
  
 

* Los visitantes deberán acreditarse en la boletería del Museo Larco con un 
documento vigente para acceder a las tarifas reducidas.  

* Los ingresos gratuitos no aplican para visitas en grupo. 

 

 

TARIFARIO 2021 
 

ENTRADA GENERAL       S/ 35.00 

 
TARIFAS REDUCIDAS * 
 
Adultos mayores de 60 años      S/ 30.00 
 
Menores hasta los 17 años      S/ 17.00 
 
Niños hasta los 8 años       Gratuito 
 
Estudiantes         S/ 17.00 
 
Docentes         S/ 17.00 
 
Personas con discapacidad (acreditación CONADIS)   S/ 17.00 
 
Vecinos de Pueblo Libre       S/ 17.00  
 
Trabajadores del Ministerio de Cultura     S/ 17.00 
 
Trabajadores de museos       S/ 17.00 
(Solo staff, no voluntarios) 
 
Miembros de Nueva Acrópolis      S/ 17.00  

Guías Oficiales de Turismo  
• Extranjeros        S/ 17.00 
• Peruanos con acreditación del MINCETUR   Gratuito 

 
Arqueólogos peruanos       Gratuito  
 
Miembros del C.G. de Bomberos Voluntarios del Perú  Gratuito 
 
Investigadores asociados al Museo Larco    Gratuito 
 
Miembros activos de ICOM      Gratuito 
(Solo al portador de la tarjeta) 
 

  


